АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского район Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2015                                                                                                 № 98
Об утверждении плана обеспечения

безопасности людей на водных объектах

муниципального образования Малышевского

сельсовета в 2016 году

       В соответствии  с п. 24. ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Малышевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемый план обеспечения  безопасности людей на водных объектах муниципального образования Малышевского сельсовета в 2016 году.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Малышевского сельсовета                                         А.А.Львов
ПРИЛОЖЕНИЕ

  к постановлению администрации

Малышевского сельсовета
                                                                          от 25.12.2015   № 98
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

муниципального образования Малышевского сельсовета в 2016 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель
	Отметка об исполнении

	1
	Обеспечение взаимодействия администрации Малышевского сельсовета с руководителями учреждений и организаций в разработке плана обеспечения безопасности  людей на  водных объектах
	до 14 марта
	Глава Малышевского сельсовета

	2
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автотранспорта на лед.
	январь-апрель,

ноябрь-декабрь
	Глава Малышевского сельсовета;

УУП Сузунского РОВД;

Директор МУП «Малышевского ЖКХ»

	3
	Организация мер по обеспечению безопасности жизни людей в период весеннего паводка, во время наводнений и других стихийных бедствий
	апрель
	Глава Малышевского сельсовета

	4
	Проверка готовности детских оздоровительных лагерей к летнему оздоровительному сезону.
Систематическая разъяснительная работа с детьми о правилах поведения на воде и соблюдении мер предосторожности.
	до 31 мая
постоянно
	Директор МОУ «Малышевская СОШ» (по согласованию);

Директор МКУ ДО центр «Патриот»  (по согласованию)

	5
	Организация в образовательном учреждении изучения основ безопасности жизнедеятельности и обеспечение соответствующей материальной базой и учебными пособиями. Проведение в школе «Месячника безопасности детей на воде» и «Недели безопасности на воде»
	в течение учебного года

с 15 апреля

по 15 мая
	Директор МОУ «Малышевская СОШ» (по согласованию)

	6
	Организация работы по обеспечению безопасности населения в местах неорганизованного отдыха на воде (установка предупреждающих, запрещающих знаков, щитов)
	в течение купального сезона
	Глава Малышевского сельсовета; Директор МУП «Малышевского ЖКХ»

	7
	Обеспечение взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных служб (формирований) при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
	постоянно
	Глава Малышевского сельсовета

	8
	Организация проведения постоянных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на воде (подготовка и распространение листовок, подготовка статей в СМИ)
	в течение года
	Специалист администрации

уполномоченный по вопросам ГО ЧС; УУП Сузунского РОВД

	9
	Анализ несчастных случаев на водоемах и принятие оперативных мер по их предупреждению

	Глава Малышевского сельсовета